
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 13 del 15/02/2021 BOLOGNA

Proposta: PPG/2021/8 del 25/01/2021

Struttura proponente: SERV. GESTIONE AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: COMITATO DI INDIRIZZO DELL'AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI
MODENA - SOSTITUZIONE COMPONENTE

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

ROMBINI FABIO espresso in data 11/02/2021

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

PETROPULACOS
KYRIAKOULA

espresso in data 11/02/2021

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: DONINI RAFFAELE

Fabio RombiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL PRESIDENTE

Richiamati il proprio decreto n. 170 del 11 settembre 2020,
con il quale si è provveduto a nominare, fra i componenti del
Comitato  di  Indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di
Modena, il professore Giovanni Pellacani, designato dal Rettore
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia;

Preso atto che il Rettore dell’Università di Modena e Reggio
Emilia, con nota prot. n. 0010339 del 15 gennaio 2021, agli atti
del Servizio Gestione Amministrativa, comunica l’impossibilità per
il Prof. Pellacani di mantenere il ruolo di componente nell’Organo
in argomento, in seguito alle proprie dimissioni dal servizio e,
nel contempo, designa il professore Giorgio De Santis – Preside
pro-tempore  della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia,  quale  nuovo
componente del medesimo Comitato;

Ritenuto, pertanto,  necessario procedere  alla sostituzione
del professore Pellacani nel Comitato di Indirizzo dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Modena;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

a) di nominare il professore Giorgio De Santis, in sostituzione
del professore Giovanni Pellacani, quale componente del Comita-
to di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Mode-
na;

b) di dare atto che a seguito della sostituzione, il Comitato di
indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Modena  è
così composto:

- dottore Fausto Nicolini con funzione di Presidente

- professore Giorgio De Santis componente - Università 

- professore Tommaso Fabbri componente - Università

- dottore Giorgio Cioni componente – Regione

- dottoressa Federica Ronchetti componente – Regione

c) di stabilire che, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 19 febbraio
2008, n. 4, la nomina del professore Giorgio De Santis decorre
dalla  data  di  adozione  del  presente  provvedimento  fino  alla
scadenza del Comitato in argomento.

Stefano Bonaccini

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabio Rombini, Responsabile del SERV. GESTIONE AMMINISTRATIVA esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta PPG/2021/8

IN FEDE

Fabio Rombini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2021/8

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 4 di 4


